
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 z p r a v o d a j  o b e c n í h o  ú ř a d u  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RR oo čč nn íí kk   XX LL II VV   ––   PP RR OO SS II NN EE CC   22 00 22 22   
 
 

 

 



Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 

dostává se Vám do rukou nové číslo zpravodaje a jak se stalo již dlouholetou tradicí, úvodní slovo 

patří starostovi. Letošní rok byl mimo jiné ve znamení komunálních voleb. Dovolte mi, abych 

poděkoval novým zastupitelům, že mě zvolili starostou. Ale ten největší dík patří vám, vážení 

spoluobčané za to, že jste mi dali ve volbách svůj hlas. Tato důvěra mě zavazuje k tomu, abych pro 

obec Kořenec udělal vše, co bude v mých silách. 

Jak jste si jistě všimli, po 42 letech došlo u nás na Kořenci k velké změně ve vedení obce. Touto 

cestou bych chtěl vyjádřit panu Miroslavu Zemánkovi velké DĚKUJEME za všechno, co za ta léta, 

kdy vedl tuto obec, udělal. Jeho obětavost a píle, se kterou se neustále vrhal na nové výzvy, byla 

obdivuhodná. Stal se nejdéle sloužícím starostou a i tím zviditelnil naši obec.  

Věřím, že se mi s novým zastupitelstvem, které bylo zvoleno po letošních volbách, povede navázat 

na jeho práci a budeme úspěšně pokračovat v rozvoji obce a přispívat ke spokojenosti našich 

občanů.  

Chtěl bych také poděkovat členům zastupitelstva, kteří už nepokračují v tomto volebním období a 

všem, kteří se podílí na chodu obce, pomáhají při přípravách kulturních a společenských akcí. 

Blíží se Vánoce, a to jsou pro mne, ale i pro Vás, svátky pohody, klidu a hlavně je to doba, kdy se 

v této uspěchané době alespoň na chvíli zastavíme a strávíme více času se svými blízkými a přáteli. 

Dovolte mi, abych Vám popřál krásné svátky, mnoho pohody, štěstí a hlavně zdraví v novém roce 

2023. 

 

          Miloslav Svoboda 

          starosta 

 

 

 

 

 

 

 

Výpis z jednání zastupitelstva obce červen 2022 – září 2022. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo: 

 

• Členství DMO Moravský kras a okolí, z. s. za poplatek ve výši 2 Kč na obyvatele, pro rok 

2022 částka 720 Kč. Jeho cílem je zlepšit propagaci regionu i jednotlivých subjektů v něm a 

představit tuzemským i zahraničním turistům širokou nabídku možných cílů a služeb. Spolek 

nabízí možnost využití společné propagace, zapojení se do projektů zaměřených na cestovní 

ruch, ale také na zlepšení infrastruktury, možnost využití jednotných propagačních materiálů. 

• Závěrečný účet obce Kořenec za rok 2021. 

• Hospodářský výsledek MŠ Kořenec za rok 2021 se ztrátou 76.745,85 Kč. Výsledek 

hospodaření bude převeden na účet 413 – Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku 

hospodaření. 

• Výsledek hospodaření obce Kořenec za rok 2021 se ziskem 11.213.500,53 Kč, výsledek 

hospodaření bude převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních 

období. 

• Účetní závěrku příspěvkové organizace obce Mateřské školy Kořenec za účetní období 2021, 

ke dni 31. 12. 2021 bez výhrad.  



• Účetní závěrku Obce Kořenec, včetně výsledku hospodaření obce za účetní období 2021 

sestavenou ke dni 31. 12. 2021 bez výhrad.  

• Záměr zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN a 

uzemňovací vedení na obecních pozemcích, parc. č. 133/85, 133/84 a 133/114 v k. ú. 

Kořenec. Účel využití: Umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN a uzemňovací 

vedení. 

• Smlouvu o poskytnutí dotace mezi JMK a Obcí Kořenec na dotaci ve výši 32.000,00 Kč na 

dovybavení místnosti v knihovně a opravu chodby. 

• Zrušení předkupního práva na pozemek parc. č. 405/3. Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu 

o zrušení předkupního práva na pozemek parc. č. 405/3 a pověřuje starostu jejím 

podepsáním. 

• Zastupitelstvo obce zamítlo prodej pozemků parc. č. 133/102 a 133/34, k. ú. Kořenec. 

• Nominaci pana Ing. Zdeňka Přikryla na cenu Jihomoravského kraje za přínos v oblasti 

folkloru a pověřuje starostu zasláním informací o panu Ing. Zdeňkovi Přikrylovi. 

• Zastupitelstvo obce Kořenec zamítlo stavbu lávky přes potok vedle mostu u č. p. 63 dle 

cenové nabídky. 

• Návrh pachtovní smlouvy mezi ZD SKÁLY, družstvo a obcí Kořenec a pověřuje starostu 

jejím podepsáním. 

• Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v roce 2022 ve výši 

45.000,00 Kč na akci „Muzejní noc“ za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje. 

• Dohodu o úhradě podílu na projekt Podpora volnočasových aktivit v mikroregionu 

Boskovicko mezi Obcí Kořenec a Svazkem obcí Boskovicko, finanční podíl obce Kořenec na 

projektu v celkové výši 27613,00 Kč (projekt tvoří dodávka 1 ks nůžkového stanu a 5 sad 

pivních setů). 

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-001030072171/001-ENGB 

mezi Obcí Kořenec a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno – 

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy na pozemku parc. č. 

133/114, 133/84, 133/85 v katastrálním území Kořenec,  Kořenec, kabel NN, Bárta - 

kabelové vedení NN, uzemnění. 

• Podání žádosti o dotaci na víceúčelové hřiště na JMK. 

• Zastupitelstvo obce Kořenec, na základě doporučení osoby pověřené provedením zadávacího 

řízení, na zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem: OPRAVA SPLAŠKOVÉ 

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY A RENOVACE STŘECHY MŠ KOŘENEC, schvaluje za 

vítěze, nabídku uchazeče č.1, firmy Jiří Svoboda, Rudka 98, 679 72 Kunštát, IČ: 72365269,  

s nabídkovou cenou 373.878,00 Kč s DPH, jelikož tato nabídka byla nejvýhodnější. 

• Zastupitelstvo obce zamítlo žádost narovnání hranic pozemku parc. č. 133/67 a 133/66, k. ú. 

Kořenec. 

• Zastupitelstvo obce zamítlo prodej části pozemků parc. č. 435/14 o výměře cca 35 m2 a části 

pozemku parc. č. 1080/1 o výměře cca 48 m2 k. ú. Kořenec. Pozemky, které nejsou 

zastavěné, obec neprodává. 

ZO doporučuje na užívané pozemky uzavřít s obcí Kořenec nájemní smlouvu. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o výběru dodavatele dle nabídek předložených do 

zadávacího řízení o veřejnou zakázku malého rozsahu na pořízení traktoru „Nákup 

zahradního traktoru pro obec Kořenec“. Zastupitelstvo obce Kořenec schvaluje výsledek 

výběrového řízení a pověřuje starostu obce podepsáním kupní smlouvy se společností 

TLAMKA s.r.o., Na Chmelnici 2409/52,680 01 Boskovice s nabídkovou cenou 277.900,00 

Kč včetně DPH. 



• Zastupitelstvo obce projednalo investiční akce na další období a výběrové řízení na 

rekonstrukci chodníků v průtahu obcí, dle projektu v úsecích 9, 10 a 11. Starosta obce 

předložil společnosti, které byly osloveny a doporučil společnost Europroject Boskovice. 

Zastupitelstvo obce bere zprávu na vědomí a pověřuje společnost Europroject Boskovice 

zajištěním výběrové řízení na rekonstrukci chodníků v průtahu obcí, dle projektu v úsecích 

9,10 a 11. 

• Bezplatný pronájem kompostérů do domácností na dobu 5 let, po 5 letech budou občanům 

předány kompostéry zadarmo. Do každé domácnosti může být poskytnut pouze jeden 

kompostér. 

• Podání žádosti o dotaci na MFČR na pořízení požárního přívěsu na hašení se skříňovou 

nástavbou a pověřují pana Jakuba Koláře a pana starostu podáním žádosti o dotaci. 

• Zastupitelstvo obce souhlasí s narovnáním hranic pozemku 5/3 dle situačního návrhu č. II a 

doporučuje žadatelce zajistit vypracování geometrického plánu a podat oficiální žádost na 

obec Kořenec. 

• Zastupitelstvo obce zamítlo narovnání hranic z důvodu nedohody s majitelem pozemku parc. 

č. 18/2. 

• Schválilo zřízení termínovaného vkladu u Komerční banky, a.s. a vložení částky 10 000 000,- 

Kč na dobu 6 měsíců. ZO pověřuje starostu vyřízením a podepsáním smlouvy. 

• Změnu dodavatele energie. Vzhledem k tomu, že většina společností nepřijímá nové 

zákazníky, pověřuje starostu jednáním se společností EPET. V případě, že ani společnost 

EPET nebude přijímat nové zákazníky, zůstane obec Kořenec u společnosti Nano Green 

s.r.o.. 

• Zastupitelstvo obce Kořenec rozhodlo na základě splněných podmínek o zrušení předkupního 

práva na pozemek parc. č. 404/18. Na základě této skutečnosti zastupitelstvo obce schvaluje 

Dohodu o zrušení předkupního práva na pozemek parc. č. 404/18 a pověřuje starostu jejím 

podepsáním. 

• Nabídku společnosti Envipartner na administraci protipovodňového opatření obce Kořenec 

k udržení projektu po dobu pěti let. 

• Starosta obce informoval zastupitele o probíhajících pracích při pokládání optického kabelu 

v obci Kořenec.   

• Nabídku na svoz plastů od domu od společnosti Recovera Využití zdrojů a.s. a pověřuje 

starostu podepsáním smlouvy. 

 

Zápisy z veřejných zasedání jsou uloženy na obecním úřadě a každý občan může na požádání do 

nich nahlédnout.  
 

Miroslav Zemánek 
 

 

 

Veřejné ustavující zasedání Zastupitelstva obce Kořenec 
se konalo dne 24.10.2022 od 19 hodin v zasedací místnosti OÚ Kořenec. 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Kořenec (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19 hodin 
dosavadním starostou obce panem Miroslavem Zemánkem (dále jako „předsedající“).  
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o 
zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 



Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo 
do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo 
hlasování. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 
Kořenec zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17. 10. 2022 do 24. 
10. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Jeden 
člen zastupitelstva byl pro nemoc omluven. 
 
Složení slibu členy zastupitelstva 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů). 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 
obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Kořenec a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením 
slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2).  
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

Výpis usnesení: 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Kořenec určuje ověřovateli zápisu pana Bc. Martina Zemánka a pana 
Petra Ševčíka a zapisovatelkou paní Danu Vondálovou. 

 
Usnesení č. 2:  
Zastupitelstvo obce Kořenec schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

I) Volba starosty a místostarosty  
a) určení počtu místostarostů 
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 

písm. a/ zákona o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

II) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

III) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 
odst. 2 zákona o obcích)  

IV)   Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce Kořenec 
V) Pověření zastupování obce Kořenec v orgánech „Svazku vodovodů a kanalizací měst 

a obcí okresu Blansko“ 
VI) Diskuse 

 



Usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce Kořenec schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
 
Usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce Kořenec určuje tyto funkce, pro které budou členové zastupitelstva obce 
uvolněni:  starosta. 
 
Usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce Kořenec schvaluje, aby volba starosty a místostarosty probíhala 
veřejným hlasováním, postupem uvedeným předsedajícím. 
 
Usnesení č. 6   
Starostou obce Kořenec byl zvolen pan Miloslav Svoboda. 
 
Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“). 
 
Usnesení č. 7: 
Místostarostkou obce Kořenec byla zvolena paní Dana Vondálová. 
 
Usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo obce Kořenec zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné. 
 
Usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo obce Kořenec volí předsedu finančního výboru. Předsedou finančního výboru 
byl zvolen pan Bc. Martin Zemánek. 
 
Usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo obce Kořenec volí předsedu kontrolního výboru. Předsedou kontrolního 
výboru byl zvolen pan Petr Ševčík. 

 
Usnesení č. 11: 
Členy finančního výboru byli zvoleni pan Miroslav Ošlejšek a paní Bc. Marie Horáková. 
 
Usnesení č. 12:  
Členy kontrolního výboru byli zvoleni paní Gabriela Zřídkaveselá a paní Lenka Kopecká. 

 
Usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo obce Kořenec stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 605 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto 
usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
 
Usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo obce Kořenec stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako 
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 11097 Kč za měsíc. Odměna bude 
poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty. 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Kořenec schválilo předložený návrh jednacího řádu Zastupitelstva obce 
Kořenec. Jednací řád nabyl platnosti dnem schválení. 
 
 
 



Usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo obce Kořenec pověřuje starostu obce pana Miloslava Svobodu, aby obec 
Kořenec zastupoval v orgánech „Svazku vodovodů a kanalizací měst a obcí okresu Blansko“. 
 

Úplný zápis z veřejného ustavujícího zasedání byl vyhotoven dne 24. 10. 2022 a je uložen na 
obecním úřadě k nahlédnutí.  
 
Nové zastupitelstvo: 
Miloslav Svoboda  starosta 
Dana Vondálová  místostarosta 
Bc. Martin Zemánek člen zastupitelstva, předseda finančního výboru 
Petr Ševčík   člen zastupitelstva, předseda kontrolního výboru 
Miroslav Ošlejšek  člen zastupitelstva, člen finančního výboru 
Bc. Marie Horáková člen zastupitelstva, člen finančního výboru 
Gabriela Zřídkaveselá člen zastupitelstva, člen kontrolního výboru 
Lenka Kopecká  člen zastupitelstva, člen kontrolního výboru 
Bc. Marie Veselá, DiS. člen zastupitelstva  
 
 
Výpis z jednání zastupitelstva obce říjen 2022 – prosinec 2022 
 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo: 

 

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-001030061894/002-MOPR mezi 

Obcí Kořenec a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno – zřízení 

věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy na pozemku parc. č. 1102/1 – 

kabelové vedení NN, uzemnění, parc. č. 133/28 – kabelové vedení NN v katastrálním území 

Kořenec,  „Kořenec, kabel NN, Procházka“ - kabelové vedení NN, uzemnění. Zastupitelstvo 

obce pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy. 

• Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1102/1 a 133/28, ostatní plocha o celkové výměře cca 40 m2 

v k. ú. Kořenec. Účel využití: Zahrada. 

• Zastupitelstvo obce Kořenec bere na vědomí předložený materiál. ZO Kořenec příslušné podle 

ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

v platném znění (dále jen „stavební zákon“), za použití ustanovení § 43 odst. 4 a ustanovení § 55 

odst. 2 stavebního zákona, v souladu s ustanoveními § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění, v souladu s ustanovením § 16 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 

analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 

činnosti, po ověření dle § 54 odst. 2) stavebního zákona vydává opatření obecné 

povahy „Změna č. 1 Územního plánu Kořenec“ 

ZO Kořenec ukládá doručit „Změnu č. 1 Územního plánu Kořenec“ a „Úplné znění Územního 

plánu Kořenec po změně č. 1“ veřejnou vyhláškou. 

• Pověření členů zastupitelstva vedením jednotlivých úseků obce: Sbor pro občanské záležitosti 

paní Gabrielu Zřídkaveselou, na úseku kultury paní Bc. Marii Horákovou, komise pro sport - 

pana Petra Ševčíka, v komisi pro životní prostředí pověřuje pana Bc. Martina Zemánka, stavební 

komise – pan Miroslav Ošlejšek. Zastupitelstvo obce schválilo svého zástupce do školské rady a 

to paní Bc. Marii Veselou, DiS.. 

Fotografem pro potřeby obce pověřuje paní Bc. Marii Veselou, DiS.. 

• Zajištění inventarizace k 31.12.2022 

• Pořízení 40 ks knihy Poznávací atlas od společnosti ZIREK s.r.o., Vsetín. 

• Nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc. č. 1102/1 a 131/28, ostatní plocha o výměře 40 

m2 v k.ú. Kořenec 



• Smlouvu o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního 

poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2023 a 

pověřuje starostu jejím podepsáním. 

• Zvýšení nadstandardní dopravní obslužnosti pro rok 2023 v částce 56.595,00 Kč. 

• Smlouvu o výpůjčce štěpkovače. 

• Smlouvu o výpůjčce plastových nádob. 

• Přílohu č. 1 ke smlouvě o odstranění odpadů se společností Recovera Využití zdrojů. 

• Doplacení úvěru u KB, a.s. 

• Navýšení finančního příspěvku na rok 2022 pro Mateřskou školu Kořenec o 50.000,00 Kč 

z důvodu zvýšení cen energií. 

• Záměr o umístění NN, Procházka 6 RD, parc. č. 1080/1, 120/4, 1108/1, 120/2, 120/20, st. 24/2 v 

k. ú. Kořenec 

• Plán rozvoje obce Kořenec na rok 2023 

Technická infrastruktura – zajištění stavebních pozemků   

Rekonstrukce chodníků  

Oprava mostu na Hrádkov - stavební řízení, zajištění dotace  

Oprava místních komunikací 

Přístavba KD - kuchyň + klubovna 

Přístavba garáže – technické zázemí 

Rekonstrukce tenisového kurtu  

Posílení vodovodu - projekční práce 

Oprava dětského hřiště 

Elektronická úřední deska 

Oprava srubu 

Oprava podlahy průchodu do muzea 

Workoutové hřiště 

  

• Kalendář akcí na rok 2023 

28.1.2023  Obecní bál 

11.2.2023  Kořenecký bál 

12.3.2023  Dětský karneval 

Květen   Kořenecká pouť 

Červen  Dětský den 

Červen  Slavnosti písní a tanců 

Listopad  Sousedské posezení 

Prosinec  Mikulášská nadílka 

Prosinec  Štědrovečerní zpívání 

 

Zápisy z veřejných zasedání jsou uloženy na obecním úřadě a každý občan může na požádání do 

nich nahlédnout.  

Dana Vondálová 

 

PLESOVÁ SEZÓNA  

 

 

28. 1. 2023 OBEC KOŘENEC  

  31. OBECNÍ BÁL   - Classic Band Josefa Sekaniny 
  

11. 2. 2023 SOUBOR KOŘEŇÁK  

  38. Kořenecký bál   - Classic Band Josefa Sekaniny 



Společenská kronika 

 

období od 10. 5. 2022 – 11. 12. 2022 

 

Narození                  2 osoby 

Přihlášení                 4 osoby 

Odhlášení                 2 osoby 

Úmrtí                        4 osoby 

 

 

Počet obyvatel k 11.12.2022       368                   
   Jana Zemánková 

 

 

Odpadové hospodářství 
 

Svoz a likvidaci komunálních odpadů zajišťuje v naší obci firma Recovera Využití zdrojů a.s. (dříve 

SUEZ CZ a.s.). 

 

Placení poplatků za odpad v roce 2023 
 

Zastupitelstvo obce schválilo poplatek za svoz a ukládání domovního odpadu v roce 2023 ve 

výši 600,00 Kč/osobu, která je přihlášená k trvalému pobytu a dále pak za každý rekreační a 

neobydlený objekt 600,00 Kč.  

Poplatky budou vybírány od 2. ledna 2023 do 30. června 2023 každé pondělí od 7:00 – 17:00 hodin 

a každou středu od 7:00 – 17:00 hodin.  

Poplatek lze uhradit hotově nebo převodem z účtu, č. ú.: 12426631/0100, variabilní symbol číslo 

popisné RD, nebo poštovní poukázkou „A114“. Povinností občanů a majitelů objektů je do konce 

června poplatky uhradit. 

Úhrada místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství se řídí obecně závaznou 

vyhláškou obce Kořenec č. 3/2021, účinnou od 1. 1. 2022, která upravuje podmínky placení a 

správy poplatku, ohlašovací povinnost poplatníka, sazbu poplatku, splatnost poplatku a osvobození 

a úlevy od poplatku. 

S obsahem vyhlášky se lze seznámit na webových stránkách obce v sekci Odpadové hospodářství 

nebo na obecním úřadě.  

 

Od roku 2023 bude nově zajištěn i svoz plastů od domů.  

Každá domácnost, kde je trvale přihlášena osoba, obdrží zdarma žlutou plastovou nádobu o 

objemu 240 l. Ke každé nádobě obdržíte k podpisu protokol o výpůjčce. Svoz bude prováděn 1krát 

za 4 týdny (ve středu).  Kalendář svozů odpadů je přílohou tohoto zpravodaje a je také k dispozici 

na webových stránkách obce, případně na obecním úřadě. Pokud jste trvale přihlášeni a nemáte o 

žlutou popelnici zájem, anebo naopak nejste trvale přihlášeni na adrese a máte o žlutou popelnici 

zájem, sdělte to prosím na Obecním úřadě v Kořenci.  

Žlutá plastová nádoba je opatřena etiketou obce Kořenec a obec hradí poplatek za každou 

vyvezenou popelnici. Proto žádáme občany, aby dávali k odvozu maximálně naplněné nádoby. 

Pouze tak bude svoz plastového odpadu efektivní. 

Velkoobjemové kontejnery na plast zůstanou ve všech třech sběrných místech, které v obci máme, 

ale pouze v počtu 1 ks na sběrné místo. 
 

https://www.boskovice.cz/assets/File.ashx?id_org=832&id_dokumenty=40983
https://www.boskovice.cz/assets/File.ashx?id_org=832&id_dokumenty=40983


MATEŘSKÁ ŠKOLA KOŘENEC 
   

   Ve čtvrtek 1. září jsme zahájili nový školní rok 2022 – 2023 s těmito zaměstnanci: 

Petra Strnadová, Boskovice – ředitelka 

Jana Zemánková, Kořenec – učitelka 

Denisa Buryšková, Vanovice – učitelka 

Jaroslava Hamplová, Kořenec – vedoucí školní jídelny 

Lenka Kopecká, Kořenec – kuchařka 

Pavlína Karamanová, Kořenec – školnice 

 

   Máme zapsáno celkem 17 dětí, z tohoto počtu je 8 dětí z Kořence, 5 dětí z Benešova a 4 děti z 

Boskovic. Věkové složení dětí: 

2 – 3 roky:  5 dětí 

3 – 4 roky:  3 děti 

4 – 5 let:     5 dětí 

5 – 6 let:     3 děti 

6 – 7 let:     1 dítě 

 

   Měsíc prosinec jsme zahájili divadelní pohádkou „Vánoční pohádka“ v Mateřské škole Okrouhlá. 

Pro mladší děti byla největším zážitkem jízda autobusem na Okrouhlou a zpět na Kořenec :-). Za 

týden jsme byli pozvaní na golf na promítání pohádky s občerstvením. Děti dostaly krásně 

nazdobené vafle, ale u těch nejmladších zvítězil čerstvý popcorn připravený k pohádce. Spolupráce 

s golfem na Kořenci je dlouhodobá a bude pokračovat i nadále. 

Ve školce už máme svoje prosincové tradice. Nazdobíme si adventní věnec, u kterého zpíváme 

koledy, novinkou je adventní papírový stromeček, kdy děti plní každý den jeden nový úkol. Na 

zdobení umělého stromečku ve třídě barevnými ozdobami si starší děti už pamatují a těší se, jestli i 

letos dostanou od Ježíška dárečky. Aby se Ježíškovi ve školce líbilo, kreslí děti obrázky na výzdobu, 

pečou linecké cukroví, vyrábí vánoční přáníčka a pilně zkouší na vánoční besídku pro rodiče. A 

mezi tím vším tvořením a těšením na Vánoce jsou děti nadšené, když napadne i trochu sněhu a 

můžou si zimu užívat při procházkách nebo na zahradě. 

 

Na fotky z činností dětí se můžete podívat na webových stránkách obce Kořenec (www.korenec.cz). 

 

Petra Strnadová 

ředitelka  

 

 

HODNĚ ŠTĚSTÍ, NEBOŤ JE KRÁSNÉ, 

HODNĚ ZDRAVÍ, NEBOŤ JE VZÁCNÉ, 

HODNĚ LÁSKY, NEBOŤ JE JÍ MÁLO 

A VŠECHNO DALŠÍ, CO BY ZA TO STÁLO. 

 

 

 

Přejeme všem klidné vánoční svátky  

a hodně zdraví v novém roce 2023. 

 

 

děti a zaměstnanci MŠ Kořenec 

 

 

http://www.korenec.cz/


Co vypráví voda… na Kořenci 
 

Voda, která nás více či méně v různých ročních obdobích obklopuje, má paměť. Padá ve svém 

zacykleném koloběhu shora dolů, aby se na chvíli podívala za námi na zem, a pak pospíchá zase 

zpátky do mraků. Prostě, voda kolem nás, má paměť. 

Když se mám v paměti obrátit za uplynulým půl rokem já, trochu to bolí, protože má paměť se 

s pamětí vody nedá srovnat, ale i tak přináší mnohou radost. Tou první byla velmi vydařená 

prázdninová Expedice do neznáma, kterou jsme s kamarády Tomášem a Maruškou Horákovými a 

Martinem a Katkou Zemánkovými uspořádali pro 14 odvážných dětí z Kořence. Místo dobrodružné 

výpravy bylo do poslední chvíle dětem tajné. Vyrazili jsme totiž autobusy do Bohuňova, vesnice na 

kraji okresu a kraje, kde jako by se zastavil čas. Stará fara a ochotný pan farář Polenda nám poskytli 

přístřeší, které jsme s dětmi rychle zabydleli, a pak už se jen modlili, aby nám přálo počasí a my 

mohli realizovat alespoň některé ze smělých plánů. Co si budeme povídat, Pán Bůh stál při nás a 

mimo posledního dne bylo počasí dobré a my si užili výlet na Perštejn, hry na hřišti, bojovky po 

faře i perfektní origami dobrodružství s knížkou Markéty Pilátové Kiko a tulipán. 

Ale to už byl skoro konec prázdnin a s ním přišlo vyhlášení dalšího kola již pravidelné soutěže Jižní 

Morava čte. VII. ročník přinesl téma „Co vypráví voda“ a s ním kupu nápadů, jak je možné jej 

uchopit. Některé z nápadů jsme s pomocí mnoha našich kamarádů – dobrovolníků realizovali na 

odpolední akci pro děti i dospělé v Jabloňové zahradě. Dětí (a to nejen kořeneckých) přišlo toho 

nedělního říjnového odpoledne hodně a snad si pěkný den ony i jejich rodiče užili do sytosti. 

Připraveno bylo tvoření (lodičky, mořské panny), lovení rybiček, účastníci museli překonat 

záludnou provazovou bouři i prokázat své znalosti podmořského světa. Zda se můžou děti 

spolehnout na svůj čich, si vyzkoušely na předposledním stanovišti a na tom posledním zkusily svou 

chemickou trpělivost. Prostě voda, kam se podíváte.  

V říjnu naši knihovnu navštívila v rámci projektu, a tedy s podporou Jihomoravského kraje, 

mezinárodně uznávaná ilustrátorka, scénáristka a autorka Galina Miklínová. Její beseda zaujala jak 

dětské, tak dospělé posluchače. Dozvěděli jsme se mnoho nového o knihách, které ilustrovala, ale 

také o přípravě večerníčků a animovaných filmů (Vombat Jirka, večerníček Kanafásek a hlavně film 

Lichožrouti). Moc děkujeme za poutavé odpoledne!  

Po celý říjen a listopad byla připravena hra pro děti i dospělé Velká podzimní výzva – po stopách 

vody na Kořenci. Podle zveřejněných fotografií jste mohli hledat kapičky s pojmy z vodního světa. 

Snad Vás hra zaujala, a i když si pro odměnu mnoho lidí do knihovny nepřišlo, věřím, že alespoň 

jednu kapku našlo mnoho z vás a že jste si zkusili svou znalost okolí alespoň nasucho        

Aby toho nebylo málo, vyrazila skupina odvážných dětí ve spolupráci s Knihovnou Boskovice a 

s povolením Vodárenské akciové společnosti Boskovice na expedici mimo Kořenec, do čističky 

odpadních vod u Šmelcovny. Tam děti zjistily, jak složitou cestu musí kapka vody urazit, než je 

možné ji zase použít. Slovo dalo slovo a na jaře by se podobná výprava k čističce měla uskutečnit i 

na Kořenci. O akci Vás budeme včas informovat.  

A pak už přišlo dlouho očekávané listopadové vyhlášení výsledků soutěže Jižní Morava čte v rámci 

Sousedského posezení. Téma „Co vypráví voda…“ vedlo děti zejména k výtvarné tvorbě, a tak se 

nám sešlo několik prací z podmořského světa, deštivé zátiší, zahrada s vodopádem a námořnická 

loď Kořenecký ďas. Všechny práce byly krásné a nápadité, ovšem do druhého (krajského kola) 

postoupili Mořský svět Aničky a Jeníka Vondrových, Zahrada s vodopádem Karolínky Zemánkové 

a Kořenecký ďas vytvořený na schůzkách „Pátečníků“. Všem dětem moc děkujeme za zapojení do 

soutěže a za jejich krásné výrobky. Odměny, které děti dostaly, zajistila obec Kořenec, sponzoři 

soutěže Jižní Morava čte v čele s Jihomoravským krajem i Vodárenská akciová společnost 

Boskovice – mockrát děkujeme!  

Z dalších aktivit máme radost z pokračující spolupráce s MŠ Kořenec i schůzek dětí „Pátečníků“, 

kteří se zase sejdou po novém roce (v pátek 6. 1. 2023). Na pátečníky srdečně zveme školou 

povinné kořenecké děti… jestli máte chuť, přijďte si s námi zahrát hry, něco vytvořit a společně si 

užít páteční odpoledne – vždy jednou za 14 dní od 16:30 v knihovně        



Letem světem z knihovny  
 

Jihomoravský kraj i obec se o naši knihovnu dlouhodobě starají, a proto jsme letošního roku čerpali 

již po třetí dotaci právě z dotačního titulu DT 5 Obecní knihovny. Díky této podpoře je takřka u 

konce její proměna včetně kancelářského vybavení a zázemí. Z této poslední výzvy jsme pořídili 

dvě skříně na výtvarné potřeby a jiný materiál (díky Peťo!), dále pak křeslo, lampu a cd přehrávač, 

které spolu s audioknihami tvoří základ našeho nového audiokoutku. Jak se nám práce povedla, 

můžete posoudit na fotce. Z dalších novinek jste si někteří možná všimli, že knihovna vkročila do 

21. století založením facebookového profilu       Za pomoc a péči o tyto stránky moc děkuji Marušce 

Veselé, Simče Přikrylové i Dance Vondálové. Prostě velké poděkování patří všem kamarádům a 

příznivcům knihovny, kteří pomáhají organizovat akce během celého roku a přinášejí svůj čas, 

nápady a kreativitu. Všem Vám patří velké díky. Moc si Vaší práce vážím!  

Při ohlédnutím za minulým rokem a vlastně i za všemi 7 lety, které jsem v knihovně prožila, bych 

chtěla za srdce poděkovat za pomoc a podporu i panu Miroslavu Zemánkovi. Ten se se mnou pustil 

odvážně do rekonstrukce naší knihovny a nezalekl se žádného z problémů nebo úskalí. Byl vždy 

ochotný naslouchat a podat pomocnou ruku! Spolupráce s Vámi pro mě byla radost i velká škola, 

mnoho jsem se toho od Vás naučila. Věřím, že i spolupráce, která se začala psát letošního podzimu, 

bude také stejně radostná a obohacující. Bez podpory obce totiž knihovna v žádném místě nemůže 

plně fungovat.  

 

Prožijte i letos pěkné a požehnané Vánoce, a pokud budete mít chuť přečíst nebo poslechnout si 

pěknou knihu, zavítejte do naší knihovny. Rádi Vás uvidíme! 

 

Hanka Matulová 

  

Foto – nový koutek v knihovně 

 

 

 
 



Soubor Kořeňáček 

 
S blížícím se koncem roku většina z nás hodnotí, jaký ten rok vlastně byl. Dovolte, abychom i my 

zavzpomínali. 

Na velikonoční svátky jsme připravili pro děti dvě varianty úkolů, tajenek a šifrovaček. Pro menší 

děti byla lehčí varianta umístěna v Jabloňové zahradě, pro školáky byly úkoly rozmístěny po obci. 

V cíli na luštitele čekala sladká odměna. 

V neděli 19.6.2022 bylo slavnostní uvítání nových občánků, pro které si děti připravily pásmo plné 

básniček a písniček. 

Konec školního roku jsme společně s dětmi a rodiči oslavili v Jabloňové zahradě a strávili tam 

odpoledne hrami a povídáním. 

Od října jsme se pravidelně scházeli několikrát týdně, abychom nacvičili program na „Sousedské 

posezení“, které se konalo 19. 11. 2022. I přes velkou nemocnost dětí, bylo úžasné pozorovat 

pokroky a odhodlání malých i velkých tanečníků. Vystoupení se povedlo a jejich snaha byla 

oceněna velkým potleskem. 

Poslední vystoupení letošního roku bylo 5. 12. 2022. kdy děti zazpívaly svatému Mikuláši a 

andělovi. Nenechaly se zastrašit ani hrozivými čerty. Nadílka, kterou rozdával Mikuláš, voněla 

nebem, protože na Kořenci máme jen samé hodné děti. 

Letní kino zná každý, ale nám se zalíbila zimní varianta. Nezalekli jsme se sněhu ani mrazu. 

Vánoční atmosféra, setkání s přáteli, pohádky a koledy, to byl sobotní podvečer 10.12.2022. U 

muzea to vonělo svařeným vínem, punčem, palačinkami a bramboráky. Doufáme, že se akce líbila, 

v příštím roce si ji zopakujeme a vznikne z ní nová tradice. 

Všechny akce byly finančně podpořeny obcí Kořenec, sponzorskými dary SD Jednota Boskovice a 

členskou radou při prodejně COOP Kořenec. 

Poděkování patří všem účinkujícím, hudebníkům a pomocníkům, bez kterým bychom se neobešli. 

 

Jménem všech malých i velkých členů a vedoucích souboru Kořeňáček Vám přejeme kouzelné 

Vánoce a budeme se těšit na společná setkání v novém roce.  

 

Lenka Dvořáková Hamplová 

 

Soubor KOŘEŇÁK 

K souboru Kořeňák samozřejmě patří jeho kroj. O jeho historii a vývoji jsme si povídali na 

nedávném sousedském posezení. Napadlo mě, že by možná nebylo na škodu něco z toho, co tam 

zaznělo, uvést do tohoto příspěvku. Cílem není popis kroje, ten je ostatně uveden třeba v muzeu, ale 

spíš pár postřehů a zajímavostí spojených s jeho vývojem.   

Kroj, ve kterém vystupuje soubor Kořeňák, je krojem svátečním. Koncem 19. století se u nás nosil 

skutečně již jen o svátečních příležitostech. Důležité je, že ještě začátkem 20. století se u nás kroje 

šily. Ty se pak zachovaly až do doby, kdy byl založen soubor Kořeňák, který je posbíral a následně 

podle nich šil další. A tak se nám kroj zachoval až do dnešních dnů, což je poměrně neobvyklé, 

neboť většina obdobných souborů, jako je ten náš, musela svůj kroj rekonstruovat podle kronik a 

dobových zápisů.  

Co se týká historie kroje, pak je nutné uvést, že zápisů o tom, jak vypadal, je vcelku málo. Nám 

nejbližší jsou záznamy Pavly Vacové, která svoje poznatky uvedla v publikaci Lidový kroj Malé 

Hané s přilehlými horami. Dále pak Mira Zlatúš v knížce Naše staré pověsti, pohádky a zvyky, kde, 

kromě jiného, popisuje kroje z okolí Letovic. Dále třeba také Jakub Lolek, který popsal vývoj kroje 

přes celé 19. století. I když se popis týká kroje z oblasti severněji od nás, je velmi podobný tomu 

našemu. No a z poslední doby také Dalibor Badal, který se věnuje opaskům. Výčet samozřejmě není 

úplný, pro naše účely však dostatečný. 



Ve výše uvedených a dalších publikacích se uvádí, že kroj se pro běžné nošení přestal užívat 

v polovině 19. století. U nás o něco později, protože jsme na „horách“ a novoty se k nám dostávaly 

se zpožděním. No, dobře, že tak.  

Ženy mají přednost, ať si dnešní doba říká, co chce. A proto se nejdříve podíváme na ženský kroj. 

Předchůdcem toho dnešního byl kroj ušitý z domácích materiálů. V našem případě plátna, neboť 

jsme v kraji, kde se pěstoval len, předlo se a tkalo. Dominantní součástí kroje byla sukně, které se 

říkalo kanafaska. Průvodním znakem byly svislé barevné pásy a píše se o ní, že byla k neroztrhání. 

Začátkem druhé poloviny 19. století k nám začíná pronikat vliv měst, což mělo za následek, že se 

objevily nové materiály. Oblíbenou se stala látka zvaná kašmír. Kanafasová sukně se odložila a byla 

nahrazena sukní kašmírovou. V porovnání s kanafasem byl kašmír určitě dražší, a tak, aby se 

ušetřilo, vystřihl se z přední části sukně kus látky a ten se nahradil docela obyčejným kusem levné 

látky. Tomu se říkalo „ledaco“. Aby „ledaco“ nebylo vidět, zakrylo se zástěrou. No, a z takto 

ušetřeného kusu kašmíru se ušila kordulka. Později se od této praktiky ustoupilo a na kordulku se 

použilo černé sukno. Jedním z nejzdobnějších částí kroje je „šatka“ nebo také „půlka“. Trojcípý 

šátek z bílého plátna, bíle vyšívaný drobnou, jemnou výšivkou, o které se říkalo, že má představovat 

mrazové květy na oknech nebo také tvary jinovatek. Šatka byla obvykle darem od kmotřičky a 

bývala součástí svatební výbavy. A přesto byla někdy na konci 19. století nahrazena materiálem 

z průhledného tylu. Podle mého krok ne zrovna správným směrem. Ale pozor, je to můj pohled. A 

v té době to mohlo být viděno jinak. Jako jednu z pravděpodobných příčin lze uvést založení dílny 

v Cetkovicích, kde se pracovalo s tylem. Byl to nóbl materiál, a tak je možné, že se na náš kroj tyl 

dostal právě odtud. Kořeňák však tento typ šatky nepoužívá. Vrátil se k původní podobě, tedy k bílé 

šatce z bílého, jemného plátna. Zajímavé jsou i ostatní části ženského kroje, ale to by nám nezbylo 

místo na kroj mužský. A to by byla škoda, protože i zde je o čem psát.  

Mužský kroj se v čase příliš neměnil. Proto bych rovnou přešel k jeho dvěma nejzajímavějším 

částem, kterými jsou kalhoty a zejména pak opasek. Kalhoty se šily z jelenice. Tehdy a ani v dnešní 

době žádná levná záležitost. Mira Zlatúš uvádí, že cena jelenice na kalhoty byla 12–13 zlatých. A za 

10 zlatých se dal pořídit kůň! Soubor Kořeňák si dává záležet na používání původních materiálů. 

Proto i dnes tančí v kalhotách z pravé jelenice. Aby kalhoty nespadly, upínaly se opaskem. A ne 

ledajakým. U nás se nosil široký pás, vyšívaný pavím brkem, vybavený kapsou k uložení peněz. 

K dispozici máme dva typy původních pásů. U prvního typu je výšivka z pavího brku po téměř celé 

ploše pásu. U druhého typu je výšivka na čelním terči, na kterém je monogram nebo celé jméno 

majitele. Zajímavostí je, že pásy jsou v našem regionu nejpočetnější dochovanou součástí mužského 

kroje. Naskýtá se tedy otázka. Byl zde někde v okolí někdo, kdo pásy vyráběl a vyšíval? Záznamy 

nebo zmínky o někom takovém však chybí. Tedy nejsou nám známé. Je tu i jiné vysvětlení, a to, že 

pásy se vyráběly mimo náš region a k nám se přivážely a prodávaly na jarmarcích v Letovicích nebo 

Jevíčku. Jenže tomu neodpovídá to, že na některých pásech je vyšit monogram, či jméno majitele. 

Takové pásy musely být vyrobeny na zakázku. Další úvahy necháme stranou a vrátíme se k pásům 

souboru Kořeňák. V článku sborníku z XVI. odborné konference o Hané, konané 4.11.2021, se píše: 

„pásy vytvořené v roce 1980 pro folklorní soubor Kořeňák z Kořence jsou kvalitou zpracování kůže 

a precizností výšivek pavím brkem na velmi vysoké úrovni. Jedná se o zdařilou rekonstrukci 10 

kapsovitých opasků v několika variantách výšivky a tvaru terčů, které se jen v některých detailech 

odlišují od historických originálů“. To považuji za velkou pochvalu a současně je to také pěkná 

tečka za povídáním o našem kroji. 

Všem členům souboru, a také všem, kteří soubor podporují, děkuji za jejich práci, trpělivost 

a čas, věnovaný našemu folkloru a souboru Kořeňák. 

Přeji Vánoce prožité v klidu a pohodě. Do příštího roku pak pevné zdraví a štěstí.  

Zdeněk Přikryl a soubor Kořeňák                   

 



MUZEUM 
 

Vezmeš příběhy, zajímavou věc a k tomu dům - a už tu máme muzeum. 

 

Letos to byl vážně šílený rok. Byl plný emocí, krizí a překvapení, které nebyly vždy příjemné. 

Promítlo se to i v návštěvnosti našeho muzea. Chápu, že ve stínu narůstající ekonomické krize a 

ještě něčeho horšího, což je válka na Ukrajině, lidé přemýšlí nad svou budoucností a zapomínají se 

dívat do minulosti. Nemoudré. 

 

Letos u nás proběhla muzejní noc a výstava keramiky paní Marie Kroužkové. Vzhledem ke 

zdravotnímu stavu paní Marie neproběhla výstava v takové velikosti, jak jsme původně 

předpokládali. Věříme však, že s ní budeme spolupracovat i v budoucnu. Slavili jsme v muzeu 

narozeniny. Soubor Kořeňáček uspořádal zimní promítání pro děti. Takže se u nás pořád něco děje. 

 

Zachovejte nám prosím svoji přízeň. A přeji vám nový rok bez války, bez nemocí a šílených emocí. 

 

Mrazík ti maluje tvoje okénko. 

Kdepak se zahřeješ moje panenko. 

Všude je zima, zamrzlo kvítí. 

Jen v našich kamnech plamínek svítí. 

Pozvi mě k sobě do seknice. 

Přidáme do kamen, zhasneme svíce. 

Jen na tom adventním necháme je plát. 

Ať na naše milované můžeme vzpomínat. 

Vzpomeneme na dědu, babičku, tátu a maminku, 

snad je i uvidíme v těch svící plamínku. 

Budu tu s tebou, držet tě v náručí, 

než nám na Štědrý den dárečky doručí. 

Ty budeš vedle mne, já vedle tebe, 

ty si ten vzácný dar od vašich z nebe. 

 

Pavel Fabiánek 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Kořenec  
 

Činnost SDH Kořenec v roce 2022 
 

Sbor dobrovolných hasičů k 1. 1. 2021 čítal 63 členů. V současné době má 62 členů včetně mladých 

hasičů (16 žen z toho 3 dívky a 46 mužů z toho 6 chlapců).  

Členové sboru začali svoji činnost v roce 2022 účastí na Valné hromadě okrsku Benešov dne 22. 1. 

2022. Zástupci sboru se zúčastnili různých akcí pořádaných okresním, krajským sdružením, radami 

atd., a také oslav výročí založení sboru ve Velenově a na Suchém. Koňka byla vystavena na 

oslavách Městečka Trnávka. 

Dále náš sbor byl osloven nejen starostkou KSH Jmk o pomoc při zajišťování pomoci na Krajském 

asistenčním centru pro Ukrajinu v Brně na Výstavišti, ale i z jiných spolků. 5 členů našeho sboru se 

těchto pomocí účastnilo. Za tuto pomoc se jim dostalo poděkování. 

V pátek 6. 5. 2022 jsme se zúčastnili Mše svaté na Benešové při příležitosti svátku sv. Floriána, 

patrona hasičů. 



Hned v pondělí 9. 5. 2022 jsme se sešli v počtu 9 dospělých a uskutečnili sběr kamení. Se sběrem 

kamení nám pomohly i děti. Všem patří velké díky. 

Dále členové sboru byli osloveni paní Sedláčkovou s žádostí o pomoc. Této žádosti členové rádi 

vyhověli a tímto děkujeme paní Sedláčkové o dar pro sbor. 

Jako každý rok, tak i letos sbor obdržel sponzorský dar od firmy BAMBAS Elektroodpady Skalice 

nad Svitavou.  

Dále bych chtěla poděkovat všem, kteří se celoročně podílí na sběru Al, Fe plechovek, železa. 

30. 4. 2022 jsme uspořádali Pálení čarodějnic – čarodějnici nám vyrobily děti z kořeneckého 

kroužku, děkujeme. Dále jsme spolupořádali Prvomájový pochod a se Sokolem Kořenec dne  14. 5. 

2022 pouťovou zábavu.  

Členové výboru navštívili v neděli 8. 5. 2022 naše maminky ke Dni matek a v průběhu roku naše 

oslavence s balíčkem a popřáli jim pevného zdraví k jejich životnímu jubileu.  

V sobotu 27. 8. 2022 i přes nepřízeň počasí proběhlo hasičské odpoledne nejen pro děti. 

A i letos náš sbor přispěje na Vánoční turnaj ve stolním tenise. Náš sbor má nově zřízenou datovou 

schránku. 

 

VALNÁ HROMADA SDH Kořenec se uskuteční ve čtvrtek 29. 12.2022 v 17 hod. 
v Kořenecké hospůdce U Marušky. 

 

Chtěla bych také za celý sbor poděkovat minulému zastupitelstvu, zejména panu starostovi 

Miroslavu Zemánkovi za spolupráci a podporu sboru. A s novým zastupitelstvem včetně nového 

pana starosty Miloslava Svobody se těšíme na budoucí spolupráci. 

Prožíváme adventní čas a proto všem členům sboru, jejich rodinám, všem občanům obce Kořenec a 

nejen jim, přeji za výbor sboru klidné a pohodové prožití svátků vánočních, do nového roku 2023 

pevného zdraví a štěstí.  

 

                                                                                                                           Laura Novotná 

                                                                                                                 starostka SDH Kořenec 
 

Činnost JSDH Kořenec za rok 2022 
 

Jednotka v letošním roce zasahovala u pěti událostí. Jednalo se o technickou pomoc.  

Někteří členové se zúčastnili okrskového cvičení, které se konalo na hasičské stanici v Brně-Líšni. 

Cvičení bylo tentokrát zaměřené spíše teoreticky, ale došlo i na praktický nácvik.  

Letos se nám bohužel nepodařilo získat krajskou dotaci. Podle výsledkové listiny se nám však 

podařilo získat dotaci z Ministerstva vnitra na pořízení požárního přívěsu a nyní připravujeme 

potřebné kroky pro realizaci tohoto projektového záměru. Jestli vše dopadne dle plánu, pak tímto 

projektem dokončíme modernizaci vybavení jednotky, které jsme započali díky podpoře z krajských 

dotací v předešlých letech.  

Rád bych za celou jednotku poděkoval končícímu zastupitelstvu a zejména panu Zemánkovi za 

spolupráci a podporu, kterou rozvoji jednotky v předchozích letech věnovali.  

Jménem svým pak děkuji členům jednotky za čas a nasazení, které věnovali naší činnosti v roce 

2022.  

Jakub Kolář 

 velitel JSDH Kořenec 

 

 

 



 

Tělovýchovná jednota Sokol Kořenec 

 
Činnost TJ Sokol je zaměřena především na fotbal, ale v průběhu roku organizuje TJ řadu akcí. V 

minulé sezóně 2021-2022 se jarní část soutěže III. tř. OP dohrávala jen symbolicky, protože v 

polovině jara ukončil trenér David Novotný činnost u mužstva a současně bylo hodně zraněných 

hráčů. Výbor TJ řešil krizovou situaci. Pomocnou ruku nabídl Martin Jelínek, kterého výbor 

jmenoval do funkce trenéra. Martin se ujal trénování a spolu s Pepou Hlubinkou a Petrem Ševčíkem 

dokončili rozehranou sezónu i když s torzem hráčů. 

Nakonec to nedopadlo nejhůř, protože se mužstvo v konečné tabulce umístilo na 6. místě z dvanácti 

účastníků. Hrálo se 22 utkání, 10 výher, 3 remízy a 9 proher s celkovým skóre 37:39. Mužstvo 

získalo 33 bodů. 

Také v sezóně 2021-2022 díky Martinu Zemánkovi hrálo mužstvo Kořence okresní přebor – starší 

žáci, kterému patří poděkování a všem dalším, kteří zajišťovali chod mužstva, včetně hráčů. Ze 14 

mužstev se naše mužstvo umístilo na 11. místě s 8 výhrami, 2 remízami a 16 prohrami, skóre 

84:152, body 26. 

Nový ročník 2022-2023 zahájilo mužstvo dospělých s doplněným realizačním týmem. Hlavním 

trenérem je Martin Jelínek a asistují mu Adam Přikryl s Petrem Šmídou. Vedoucím mužstva je Pepa 

Hlubinka a sekretářem Petr Ševčík. Mužstvo se po vhodném doplnění zkonsolidovalo a již 

přípravné soustředění naznačilo, že se blýsklo na lepší časy a pokud vydrží elán, budou dobré 

výsledky. To se také projevilo na dobré hře i když v průběhu podzimu došlo k nějakým výpadkům. 

Celkově hodnotíme podzimní část velmi dobře, což dokazuje umístění na 1. místě. Na jaře se po 

dvou zápasech skupiny A a B rozdělí a první čtyři z každé skupiny budou hrát o postup do OP. 

Věříme, že chuť a elán vydrží i do jarní části soutěže. Lepší výsledky se projevily také na účasti 

diváků. 

Nejlepším střelcem mužstva v podzimní části je Petr Papoušek s 11 brankami. 

Z důvodu nedostatku hráčů jsme nemohli přihlásit mužstvo žáků do soutěže na okrese Blansko. 

Naši žáci, kteří měli zájem, hrají pod vedením Martina Zemánka přebor OFS starší žáci na okrese 

Prostějov ve společném mužstvu H. Štěpánov/Brodek u Konice a vedou si velmi dobře. 

V červenci byl zahájen turnaj v nohejbale o pohár starosty obce, ale z důvodu nepříznivého počasí 

se turnaj nedokončil. Každého 28. prosince pořádá TJ Vánoční turnaj ve stolním tenise, kde je 

docela dobré zastoupení mládeže a který má dlouholetou tradici. Členové TJ vypomáhají při 

organizaci závodů horských kol Pohár Drahanské Vrchoviny a zapojují se v průběhu roku do akcí 

pořádaných obcí.  

Děkuji touto cestou všem hráčům a všem činovníkům za dobrou práci, za dobrou reprezentaci TJ a 

naší obce. Děkuji za vše, co v tomto roce udělali pro sport a především pro fotbal. 

 

Miroslav Zemánek  

 předseda TJ 

 

Tabulky po podzimní části ročníku 2022 - 2023 
 

III.třída OP Blansko, skupina „A“  

  1.Kořenec  12 8 2   2 42:24 26 

  2.Kunštát C  12 7 2   3 38:19 23 

  3.Velké Opatovice 12 6 3   3 43:31 21 

  4.Voděrady  12 5 2   5 29:33 17 

  5.Vranová  12 4 4   4 42:37 16 

  6.Vísky  12 5 1   6 32:31 16 

  7.Boskovice C 12 4 3   5 24:24 15 

  8.Skalice B  12 0 1 11   9:60   1 



PROSTĚJOV - přebor OFS starší žáci  

 

1.H.Štěpánov/Brodek u K. 9   8 0     1 29:19 24   0   0 

2.Haná Prostějov  9   7 0     2 39:17 21   1   1 

3.Vrahovice   9   7 0     2 54:15 20   1   0 

4.Vavřinec   9   6 0     3 45:12 18   1   1 

5.Určice   9   5 0     4 29:10 16   0   1 

6.Vícov   9   5     0     4 32:32 14   1   0 

7.Bedihošť   9   4     0     5 21:29 12   0   0 

8.Kralice na Hané  9   2 0     7 28:44   7   0   1 

9.Protivanov   9   1 0     8 15:47   3   0   0 

10.Držovice   9   0     0     9   5:72   0   0   0      

       

 

TJ SOKOL KOŘENEC VÁS SRDEČNĚ ZVE NA  

VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

Kdy: středa 28. 12. 2022            

Kde: Kulturní dům 

Kategorie:  chlapci a dívky do 10 let včetně 
  chlapci a dívky od 11 do 18 let včetně 
  ženy od 19 let 
  muži od 19 do …..– hlavní kategorie 
Startovné:  chlapci a dívky do 18 let včetně - zdarma  
                   muži a ženy nad 18 let - 50 Kč 
 

OBČERSTVENÍ A TOČENÉ PIVO ZAJIŠTĚNO!!!  ZVEME HRÁČE I FANOUŠKY 
SPORTU A DOBRÉ ZÁBAVY 
                          

PROPOZICE A PRAVIDLA 
                                                                                       Prezentace                          Začátek 

Chlapci a dívky do 10 let včetně     8:30 –   8:55         9:00 
Chlapci a dívky od 11 do 18 let včetně    8:30 –   8:55         9:00      
Ženy od 19 let     10:30 – 10:55                11:00 
Muži od 19 do …- hlavní kategorie  12:30 – 12:55     13:00 
 

• přihlásit se je možné při prezentaci – pro závodně nehrající hráče 

• hráči budou v jednotlivých kategoriích rozděleni do skupin podle počtu přihlášených (každý 
si tak zahraje dostatečně) 

• ve skupinách se utká každý s každým na dva vítězné sety do 11 bodů, podání se mění po 
dvou bodech 

• vyřazovací boje se budou hrát na tři vítězné sety do 11 bodů 

• minimálně první tři hráči v každé kategorii budou odměněni hodnotnými cenami 
 

Přezůvky s sebou!!!   Je zde také možnost půjčení pálky!!! 
 
Informace k turnaji: Petr Ševčík, tel: 607 578 119 

 

 

 

 



 

JÓGA                     „PROTAŽENÍ, POSÍLENÍ A ZKLIDNĚNÍ“  

 

KAŽDÉ ÚTERÝ  v  18:30 hod. 

 

Místo:  Mateřská škola Kořenec 

 
Cena lekce: 50 Kč                     PODLOŽKA NA CVIČENÍ S SEBOU! 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Tělovýchovná jednota Sokol Kořenec přeje všem sportovcům, příznivcům fotbalu a 

všem občanům klidné a pohodové vánoční svátky. V roce 2023 hodně zdraví, štěstí a 

úspěchy v osobním, pracovním i sportovním životě. 
Miroslav Zemánek  

 předseda TJ 

 
 

         

         

 
 

 

MO KDU-ČSL Kořenec přeje všem občanům požehnané vánoční svátky plné vzájemné 

lásky a sváteční pohody. 

Do nového roku 2023 hodně štěstí, zdraví, radosti, spokojenosti, Boží lásky a ochrany. 

                 

 

Příjemné prožití vánočních svátků, 

do nového roku 2023 pevné zdraví, 

hodně štěstí, spokojenosti, 

pracovních a osobních úspěchů 

přeje 

 

Zastupitelstvo obce Kořenec 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 

Tříkrálová sbírka 
 

Už 23. rokem přinesou skupinky Tří králů radost a Boží požehnání  

při tříkrálovém koledování.  

Koledníci Tříkrálové sbírky budou chodit v obci Kořenec v sobotu 7. ledna 2023. 

Díky vašim příspěvkům do sbírky může Charita Blansko okamžitě pomáhat lidem z regionu 

v těžké situaci a zlepšovat svoje služby. Z letošní sbírky podpoří například práci Mobilního 

hospice sv. Martina, dále seniory, zdravotně postižené i rodiny s dětmi v regionu. Děkujeme, 

že vlídně přijmete koledníky a otevřete jim své dveře a svá srdce. 



  
 

Zpravodaj vydává Obec Kořenec zdarma. 

Obec Kořenec, Kořenec 152, 680 01 Boskovice, tel.: 516467225,  

email: starosta@korenec.cz, www.korenec.cz 

mailto:starosta@korenec.cz
http://www.korenec.cz/

